20.11.2023 № 10-П-2886
Ханты-Мансийск

Во исполнение пункта 2 протокола заседания экспертного советапо ранней помощи в Ханты-Мансийском автономном округе – Югреот 18 октября 2023 года (далее – Протокол), с целью отработки механизмамежведомственного взаимодействия с Департаментом социальногоразвития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,Департаментом здравоохранения Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры по развитию ранней помощи в Ханты-Мансийскомавтономном округе – Югре
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наделить автономное учреждение дополнительногопрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Институт развития образования» (далее - АУ «Институтразвития образования») полномочиями региональногоресурсно-методического центра по развитию ранней помощив Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.2. Директору АУ «Институт развития образования» (В.В. Клюсова)обеспечить:2.1. Разработку положения о функционировании региональногоресурсно-методического центра по развитию ранней помощив Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на базе АУ«Институт развития образования» (далее – Ресурсный центр)с последующим направлением его в отдел адаптированныхобразовательных программ и итоговой аттестации Управления общего

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

О наделении автономного учреждения дополнительногопрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Институт развития образования» полномочиямирегионального ресурсно-методического центра по развитию раннейпомощи

образования Департамента образования и науки Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры, в срок не позднее 1 декабря 2023 года.2.2. Определить ответственное лицо за функционированиерегионального ресурсно-методического центра по развитию раннейпомощи в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на базе АУ«Институт развития образования».2.3. Обеспечить взаимодействие со специалистами смежныхведомств и эффективное функционирование Ресурсного центра.3. Рекомендовать директору Департамента образованияАдминистрации города Нижневартовска (С.В. Князева):3.1. Наделить региональным ресурсно-методическим центромпо развитию ранней помощи муниципальное автономное дошкольноеобразовательное учреждение г. Нижневартовска детский сад № 10«Белочка».3.2. Обеспечить исполнение пунктов 2.2. и 2.3., в части качающейся.4. Административно-ресурсному отделу административногоуправления Департамента (А.В. Никонов) обеспечить рассылкунастоящего приказа в течение одного рабочего дня.5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры (И.В. Святченко).

И.о. директораДепартамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат514BFB508A7C1FE14A97EB41D4CC5975Владелец Возняк Снежана АлександровнаДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

Возняк С.А.